
آرا  چه  شد ؟
در شبکه های اجتماعی  درباره میزان 
آرایی که به صندوق ریخته شده، نظرات 
مختلفی داده شــده اســت؛ به خصوص 
درباره مشــارکت 39 درصدی که نشان از 
کاهش حضور در انتخابات دارد. بیشــتر 
این نظرات بر مبنــای تغییرات و کاهش 
حضور بود. مجموع آرای آقایان جلیلی 
و قالیبــاف ۱۲میلیــون و ۸۰۰ هــزار رأی 
است؛ این در حالی است که رأی ابراهیم 
رئیسی در ســال ۱۴۰۰ حدود ۱۸ میلیون 
رأی بود کــه بیــش از پنج میلیون و ۲۰۰ 
هزار رأی ریزش داشــته است. البته یکی 
از کاربران ســه میلیون و نیم رأی محسن 
رضایی و یــک میلیون رأی قاضی زاده در 
۱۴۰۰ را نیز جزء رأی اصولگرایان حســاب 
کرده و معتقد است حدود هشت میلیون 
کاهش رأی وجود داشته است. برخی این 
کاهش رأی را به اقتصاد نسبت داده اند، 
مانند  عبدالناصر همتی  که نوشته است: 
»افت 9 درصدی مشارکت مردم و کاهش 
رأی مجموع اصولگرایان به حدود نصف 
رأی ۲۲میلیــون و 5۰۰ هــزار رأی آنها در 
۱۴۰۰، چیزی جز نتیجه جمع بندی مردم 
نســبت به عملکرد سه ســاله ایشان در 
اقتصاد و جامعه نیســت «. ایلنا گزارشی 
تهیه کرده است که بازتاب گسترده ای در 
بین طرفداران  مســعود پزشکیان  داشته 
است. بر اساس آمارها، مسعود پزشکیان  
با اختلاف حدودی یک میلیون و 96۰ هزار 
رأی تا کسب 5۰ درصد آرا به مرحله دوم 
رفت. اختلاف آرای پزشــکیان و جلیلی 
در مرحله نخســت حدود یــک میلیون 
رأی بوده اســت. اختلاف رأی پزشکیان و 
قالیباف حدود هفت میلیون رأی اســت. 
همچنیــن یکی از نــکات عجیب، میزان 
گســترده آرای باطله بوده کــه پنج برابر 

آرای »مصطفی پورمحمدی« است.

سالمندان  در  انتخابات
علیرضــا فخــاری، اســتاندار تهران 
در ســاعات پایانــی روز جمعه در جمع 
خبرنگاران گفته بــود: »تاکنون ۴9۲ نفر 
از افرادی که در استان تهران رأی دادند، 
بــالای 95 ســال دارنــد«. بعــد از پایان 
سالمند  شرکت کنندگان  تعداد  رأی گیری 
بیشــتر شــد. در برنامه ۲۰ آخریــن آمار 
رأی دهندگان تهرانی اعلام شد. 55۸ نفر 
بالای 95 ســال در این انتخابات شرکت 
کردنــد. همچنین از شــرکت کنندگان در 
انتخابات، حدود ۱6 هزار نفر با سن بالای 
۸5 تا 95 ســال برای رأی دادن مراجعه 
کرده اند. همچنین ۸5 هزار نفر ســن بین 
75 تا ۸5 ســال داشته اند. از بین جوانان 
رأی اولــی و جوانان بین ۱۸ تا ۲6 ســال، 
36۱ هزار نفر به شعب مراجعه کرده اند.

انتظار   معجزه   نیست
یکی  »حســین معصومی همدانــی« 
از اســتادان دانشــگاه و نویســنده کتاب 
»ایرانی هــا چــه رؤیایی در ســر دارند؟« 
دربــاره انتخابــات پیــش رو در یکــی از 
شــبکه های اجتماعی واکنش نشان داده 
و نوشته اســت: »نه وقت تحلیل است و 
نه من قــدرت تحلیل دارم. در فن خطابه 
هم مهارتی ندارم تا با نوشته ها و سخنان 
پرشــور توده های مردم را به رأی دادن یا 
رأی ندادن برانگیزم. یکی از مردم ایرانم و 
کار اصلی ام علــم و فرهنگ، و بزرگ ترین 
دغدغه فکری ام سرنوشت علم و فرهنگ 
در این سرزمین است و سال هاست آرزوی 
روزی را دارم کــه جز این دو حوزه به چیز 
دیگری، به خصــوص به سیاســت، فکر 
نکنم. با این حال وضع اســف باری که در 
دانشگاه و فرهنگ می بینم و با همه وجود 
حس می کنم مرا مکلــف می کند که به 
امید بهبودی، هرچند اندک، در انتخابات 
شرکت کنم و رأی خود را به آقای مسعود 
پزشکیان بدهم و کســانی از نوع خود را 
هم به این کار تشــویق کنم. از دوســتانی 
که این چند خط را می خوانند تقاضا دارم 
که اگر با گروه های دیگری از مردم تماس 
دارند، و اگر دردهای ایشان را می شناسند 
و زبان ایشــان را می دانند، ســخن ایشان 
را بشــنوند و به ســاده ترین و عینی ترین 
زبان تأثیری را کــه رأی دادن یا ندادن به 
مسعود پزشکیان بر فردای ایشان خواهد 
داشت برایشان توضیح دهند. انتظار هیچ 

معجزه ای هم نداشته باشند«.

وعده   انتخابات
یکــی دیگــر از اظهارنظرهــا درباره 
وعده های جلیلی بود .  حسین سلاح ورزی  
درباره وعــده صادرات به روســیه که از 
ســوی جلیلی مطرح شده، نوشته است: 
» جناب جلیلی ســه ســال ارائه برنامه 
به دولتی که حتی قادر بــه تأمین پایدار 
پیاز و  گوجــه مردم هم نبــود، فرمودند   
دلار  میلیــارد   ۱۱ ســالی  می خواهنــد 
صیفی جات به روســیه صــادر کنند، اما 
افســوس کــه کل واردات صیفی جــات 
روســیه از »دنیا« فقط یک میلیارد و 6۰۰ 

هزار دلار است! «.
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از روزی که دکتر پزشکیان پا به عرصه انتخابات ریاست جمهوری گذاشت 
و در دوران ۱7روزه رقابت های انتخاباتی تا ۸ تیر ۱۴۰3 و حال که با موفقیت 
از دور اول انتخابــات به مرحله دوم رقابت در ۱5 تیر ۱۴۰3 می رود، در میان 
جوانان و تحصیل کرده های ایرانی موجی از اظهارنظر و بحث های گوناگون 
در مورد امروز و آینده ایران و به روشــنی امید به یافتن راه حل دیده می شود. 
دکتر پزشکیان گفت که بر دیدگاه های کارشناسی تکیه می کند و همین باعث 
شــده تا گروه های مختلف نخبگان از دیدگاه خود به بررســی آنچه پیرامون 
خود مسئله با اولویت می پندارند، بپردازند. در همین مدت کوتاه سه هفته ای 
مشــخص شــده که چقدر دغدغه درمورد فردای میهن و مسائل آن وجود 
دارد و چه کارها که می توان و باید برای آینده ایران انجام داد. نبود و کمبود 
آب، خشک سالی، مســئله جمعیت و مهاجرت، چالش های محیط زیستی، 
مخاطرات طبیعی و ریسک سوانح مختلف و تاب آوری فیزیکی، اجتماعی- 
اقتصادی، روانی و نهادی-ســازمانی، همگی از نکات مهمی هســتند که از 
جوانان تا پیــران تحصیل کرده و صاحب دانش در مورد آنها نظر و باورهای 
گوناگون دارند که باید به بحث گذاشته شود تا در مورد بخش های مختلف 

این مسائل بتوان راه حل های متناسب و بهینه یافت.

مردم هر روز با مشــکلاتی مواجه می شــوند و گاه مشکلات متعدد در 
طول روز چنان اســت که ترجیح می دهند آنها را به فراموشــی بسپارند. با 
این حال، گاهی اوقات مشکلاتی که با آن مواجه می شویم، پیچیده هستند. 
یافتن راه حل برای این مشــکلات بســیار به عــزم و اراده و تصمیم گیری و 
مدیریت درســت و بهنگام بستگی دارد. مســئله کمبود آب و آلودگی هوا 
در شــهر های بزرگ ایران از این دسته مشکلات هســتند. ابتدا باید مشکل 
را شــناخت و ســپس با یک دید راهبردی برای حل آن اقدام کرد. مطالعه 
فرایندهای حل مســئله انســان منجر به درک تجربه آگاهانه ما و پیشرفت 
در علوم کامپیوتر و هوش مصنوعی شــده اســت. اساسا بسیاری از علوم 

شناختی امروزه نشــان دهنده مطالعاتی در مورد چگونگی تصمیم گیری و 
حل مشکلات به صورت آگاهانه و ناآگاهانه است. برای مثال، وقتی با حجم 
زیادی از اطلاعات مواجه می شــویم، چگونه می توانیم درباره کارآمدترین 
روش مرتب ســازی و تجزیه و تحلیل همــه اطلاعات تصمیم گیری کنیم تا 
آنچه را که در جســت وجوی بصری در روان شناســی شناختی می گردیم، 
پیدا کنیم. یا در شــرایطی که یک ماشین به درســتی کار نمی کند، چگونه 
می توانیم نحوه رســیدگی به موضوع را ســازماندهی کنیم و بفهمیم که 
علت مشکل چیســت. البته در همین حدود سه هفته، چیزی را دوباره به 
یاد آورده ایم و آن اینکه وقتی آحاد مردم یک جامعه احســاس مؤثربودن 
بکنند و این حس با پاســخ مناســب حاکمیت تقویت شود، در آن صورت 
از موضع انفعالی به تدریج خارج می شــوند و خود در تعریف مشــکل و 
شکل دادن آن به صورت یک مســئله اقدام خواهند کرد. فقط یک مسئله 
مهم به قول اســتاد شفیعی کدکنی آن اســت که در یکی از کلاس هایشان 
فرمود – و نگارنده فایل صوتی آن کلاس را شــنید و آموخت- »تمام مللی 
که پیشرفت کرده اند، روحیه شــان باعث آن بوده نه ثروتشان«. در این سه 

هفته به وضوح روحیه مان بهتر شده و امیدوار شده ایم.

یک انتخاب و  بالارفتن امید  و  روحیه

معاون فناوری بانک  مرکزی، از حذف چک های کاغذی تا سه 
سال آینده خبر داده اســت. مهران محرمیان گفته است: »چک 
کاغذی تا ســه ســال آینده حذف و با چک الکترونیک جایگزین 
می شــود. تاکنون 3۰۰ هــزار چک الکترونیک در شــبکه بانکی 
نقد شــده اســت. اگرچه یک درصد از کل چک ها هم نیست. او 
همچنین گفت: »93.5 درصد از اشــخاص بزرگ ســال کشور به 

تراکنش های بانکی الکترونیک دسترسی دارند«.

یک بمب ۲5۰ کیلوگرمی به جا مانده از جنگ جهانی دوم در 
کارخانه تسلا واقع در آلمان در جنگل نزدیک آن کشف شد. این 
بمب به دلیل شرایط ناپایدار نمی تواند به طور ایمن حمل شود 
و باید در همان محل منفجر شــود که نیاز به ایجاد یک منطقه 
ایزوله یک کیلومتری دارد. ســاکنان این منطقه به گســترش این 
کارخانه معترض اند؛ چراکه شامل پاک سازی و قطع درختان در 

وسعتی بیش از صد هکتار از آن منطقه جنگلی خواهد شد.

ایســنا: »همســتر کامبــت«، تبدیل بــه یکــی از موفق ترین 
پلتفر م های ســال ۲۰۲۴ شده است. در دنیای فناوری، دستیابی به 
۱5۰ میلیون کاربر، یک نقطه عطف انحصاری است. مکانیسم های 
درون بــازی »همســتر کامبت«، بــه محتوای یوتیــوب این بازی 
و پلتفرم های شــبکه اجتماعی مرتبط اســت. ایــن تیم به عنوان 
نخســتین کانال یوتیوب که در مدت یک هفته، بیش از ۱۰ میلیون 
مشترک جذب کرد، خواستار ثبت رکورد جهانی گینس شده است.
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نتایج دور اول انتخابات مشخص شده و همگان منتظر جمعه پیش رو 
هســتند. گویا 6۰ درصد مردم علاقه ای به شرکت در انتخابات نداشته اند. 

هر کدام از طرفین رقیب درصدد توجیه این وضعیت هستند.
یک طرف معتقد اســت ایــن افراد در زمــره پایگاه رأی او هســتند و 
می خواهــد آنها را به هر قیمت پای صنــدوق بیاورد. گروه دیگر نیز طرف 

مقابل را مسبب این وضعیت قلمداد می کند.
برخــی از افراد پیشــاپیش اعلام کرده بودنــد رأی نمی دهند و حاضر 
نیستند از این تصمیم خود برگردند. به این تصمیم باید احترام گذاشت، اما 
در عین حال باید اسباب و لوازم و تبعات آن را هم قبول کرد. اکنون پرسش 

اصلی این است که وضع کنونی را چگونه باید فهم کرد؟
منظــور از فهــم، ارائه تحلیل نیســت. ایــن انتخابات نشــان داد که 
تحلیل های هر دو طرف تا چه اندازه می تواند شکننده باشد. شکنندگی ها 
تا این اندازه بود که تفاوت آرای نفر اول و دوم چندان زیاد نبوده که هر کدام 
بتواند میدان اجتماعی را به طور مطلق از آن خود بداند. طرفداران هر دو 
کاندیــدا باید به این فکر کنند که چگونــه می توانند کنش بطئی و پنهانی 

جامعه را رصد و درک کنند؟
اگــر فرضا تغییری در وضــع افراد تحریمی ایجاد نشــد و احیانا آرای 
آقای جلیلی از آقای پزشــکیان بیشتر شد، در این صورت، طرفداران آقای 

پزشکیان چه توجیهی برای شکست خود می آورند؟

آیا می توان به روح جمعی و خردمندی ناشــناخته در عرصه اجتماع 
شک کرد؟

با آنکه همگان می دانند هر کنش اجتماعی در این برهه اعم از تحریم 
یا مشــارکت مستقیما در سرنوشت ایرانیان اثر دارد، پس چرا برخی تا این 

اندازه بر تصمیم خود مبنی بر عدم مشارکت پافشاری می کنند؟
مثلا هنرمندان و ســلبریتی ها این بار برخلاف همیشه حضور کم رنگی 
داشــتند؛ حال آنکه بیشــتر آنها از انســداد اوضاع فرهنگی کشــور گلایه 
می کردنــد. آیا آنها از مواضع هر کــدام از کاندیدهای اصلی در قبال حوزه 
فعالیت خود بی خبر بوده اند؟ قطعا پاسخ منفی است. ما نمی توانیم ادعا 
کنیم که تحریمی ها کمتر از مشارکت کننده ها نگران آینده کشور هستند. اما 
باید مســئولیت، نتیجه، پیامد و آثار آن را قبول کنند. قرار نیست »چیزی« 

بشود و همگان از آن منتفع شویم. آمارهای وزارت کشور گویا دارد با همه 
صحبت می کند؛ با برخی از سر مهر و با برخی از سر خشم .

افرادی که بیشــتر از همه با تفکر آنها زاویه داشته ایم، در یک قدمی ما 
ایستاده و درست روبه روی صورت ما نفس می کشند. هر رأی به »آنها«، به 

اندازه هر رأی به »ما« محترم و تأییدی بر عملکرد آنهاست.
درست اســت که رئیس جمهور شنبه، رئیس جمهور همه ماست، اما 
کشور را به شیوه و با سبک و سیاق و هنجارهای مخصوص به خود اداره 
خواهد کرد. اکنون بی مناسبت نیست که هر دو اردوگاه به فکر تأسیس یک 

گفتاره جدید باشند تا خیمه را گشادتر و جادارتر کند .
هر کــدام به زعم خود قصد دارد کار را یکســره کند. به این منظور لازم 
اســت تا عموم متحد جامعه اجازه توشیح و تأیید را به تثبیت این گفتاره 
بدهد. این کار مشاوران طرفین اســت. مشاوران نفر سوم به او گزینه های 
بدی پیشــنهاد کردند که نتیجه فاجعه باری را برایش رقم زد. دوران »این 
نیز بگذرد« گذشته اســت. هیچ »چیزی« بدون ما قرار نیست بگذرد؛ مگر 
اینکه ذهن و زبانی از جنس شبکه های سخیف ماهواره ای و کارشناسان و 
برنامه سازان آنان داشته باشیم. آنها نه در ایران زندگی می کنند و نه حتی 
اگر ایران گل و بلبل شود به کشور برمی گردند. توصیه های آنها چیزی جز 
نابودی ما و کشورمان به دنبال ندارد. اکنون بیش از هر زمان دیگری به این 

نیاز است تا گفتاره نوینی در ذهن ایرانیان شکفته شود.

مجله فوربس، در سپتامبر امســال، ایلان ماسک 5۲ ساله را با ثروت ۲3۰ 
میلیارد دلاری به عنوان ثروتمندترین مرد روی زمین معرفی کرد. ماســک راه 
درازی را پیموده اســت. او که در ســال ۱97۱ در آفریقای جنوبی از یک تاجر 
آفریقای جنوبی، ارول ماسک  و مدل کانادایی، می  ماسک به دنیا آمد، در سال 
۱99۴ به کانادا و سپس ایالات متحده آمریکا نقل مکان کرد؛ جایی که پی پال را 
راه اندازی کرد. ثابت کرد  او مالک برندهای جهانی مانند تسلا، توییتر، اسپیس 

ایکس، نورالینک و Open AI است .
طبق اعلام رســانه ها، ثروت خالص او در سال ۲۰۲3 از ۲۱۰٫3 میلیارد دلار 
آمریکا گذشت. ایلان ماسک برای جشن تبدیل شدن به ثروتمندترین مرد جهان، 

اتاقی را که در خانه اش پول نگهداری می کند، به نمایش گذاشت.
عکس بحث برانگیز از او در میان تعداد زیادی اسکناس دلار منتشر شده که 
برخی کاربران در شبکه های اجتماعی جهان این حرکت او را نوعی فخر فروشی 
دانسته و از او انتقاد کردند. برخی هم معتقدند این عکس با هوش مصنوعی 
درست شده است، به همین خاطر در موتورهای جست وجوگر قابل دسترسی 
نیســت . ماســک البته در این مدت رفتارهایی همراه با شگفتی داشته است؛ 

از جمله نحوه زندگی مشترک او با مسائل مختلفی همراه است. به تازگی خبر 
تولد دوازدهمین  فرزند او منتشــر شده است. این ســومین فرزند او از » شیون 
زیلیس«، یکی از مدیران ارشــد نورالینک اســت. هنوز نام و جنسیت فرزند او 
فاش نشده اســت. او به مخفی کردن فرزندش متهم شده است . پیش از این 
بلومبرگ گزارشــی تهیه کرده بود که در آن اعلام شــده بود  »  ایلان می خواهد 
شما بچه های بیشتری داشته باشید« . این گزارش به نگرانی های ماسک درباره 
کاهش جمعیت پرداخته بود؛ چرا که ماســک قبلا توییت کرده بود: »کاهش 
نرخ زاد و ولد بزرگ ترین خطر برای بشــریت است «. از نظر او این خطر بزرگ تر 
از »گرمایش جهانی« اســت. ماسک با تولد فرزندان متعدد قصد دارد کمی از 
این نگرانی را کاهش دهد. ماسک ســه فرزند با »گرایمز«، خواننده آمریکایی 
دارد. »گرایمز« در حال حاضر در دعوای حقوقی با ماســک به سر می برد و او 
را به خاطر حق سرپرستی سه فرزندشان به دادگاه کشانده است. ایلان ماسک 
یک فرزندش را نیز از دســت داده اســت. او پس از ازدواج در ژانویه ۲۰۰۰  با  
جاستین ویلسون، نویسنده کانادایی، در سال ۲۰۰۲ صاحب فرزندی به نام نوادا 
الکساندر شدند. نوادا در ۱۰ هفتگی بر اثر سندرم مرگ ناگهانی نوزاد درگذشت .

رئیس جمهور  شنبه

ماسک در میان دلارها

 عدالت آموزشی 
حلقه مفقوده

همین چنــد روز پیش بود که معــاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پــرورش اعلام کرد 
هیچ کدام از مدیران مــدارس دولتی در مقطع ابتدایی 
حق ندارند بابت ثبت نام دانش آموزان شــهریه دریافت 
کنند. اما اعلام این خبر سؤالات متعددی را در این زمینه 
پیش می کشــد: آیا تابه حال مدیران مجــاز به دریافت 
شــهریه بوده اند؟ آیا دریافت شهریه از مقاطع دیگر در 
مدارس دولتی منع قانونی ندارد؟ اگر قرار باشد مدارس 
دولتی هم جز مقطع ابتدایی پولی شوند، تکلیف کسانی 
که توان پرداخت هیچ گونه شهریه ای را ندارند چیست؟ 
آیا باید منتظر باشــیم تا تعداد بیشــتری دانش آموز از 
تحصیل باز بمانند؟ فقر و تبعیض از عوامل عدم رعایت 

عدالت آموزشی است.

فقر و تبعیض
به گــزارش تجارت نیــوز، هــاد مختاری، کارشــناس 
آموزش و فعال صنفی معلمان، می گوید: »متأســفانه 
سال هاســت سیاســت اجرائــی در وزارت آموزش و 
پــرورش نه تنهــا باعث حرکــت رو به جلــو در حوزه 
تحصیلی دانش آموزان نشده است که این روش آزمون 
و خطا و تغییر مداوم سیاســت ها باعث شــده ما هم 
در حوزه معلمان و هم دانش آموزان دچار مشــکلات 
زیادی شــویم«. همچنین تبعیض دیگری برقرار است: 
»دانش آموزانی که در مدارس دولتی درس می خوانند 
از تمامی مزایایی کــه دانش آموزان مدارس غیردولتی 
و غیرانتفاعی بهره مندند، محــروم مانده اند. در حالی 
که اصــل 37 قانون اساســی مــا بر مســئله عدالت 
آموزشــی تأکید دارد. یعنی تمامــی دانش آموزان در 
سراسر کشور باید از امکانات آموزشی یکسان بهره مند 
باشند«. فقر نیز یکی دیگر از عوامل تبعیض است. این 
کارشــناس معتقد است وقتی عنوان می شود که فقط 
دبستانی ها شــهریه نپردازند یعنی بقیه مقاطع مجوز 
دریافت شهریه را دارند. او تأکید می کند: »اگر قرار باشد 
مدارس دولتی هم شــهریه دریافت کنند که دیگر کلا 
باید اصل 37 را از قانون اساسی کشور پاک کرد. همین 
الان هــم دانش آموزانی که در مدارس دولتی تحصیل 
می کنند هیچ سهمی از عدالت آموزشی ندارند. کیفیت 
آموزش در این مدارس نســبت به مدارس غیردولتی و 
غیرانتفاعی بسیار پایین است. سال هاست که آموزش و 
پرورش این مدارس را به تأمین هزینه های خود مجبور 
کرده و از همین روســت که مســئولان مدرسه مدام از 
اولیای دانش آموزان به دلایل مختلف درخواست وجه 
نقــد می کنند. همچنین این ســؤال مطرح اســت چرا 
آموزش و پرورش کتاب های درسی را  رایگان در اختیار 
دانش آمــوزان مدارس دولتی نمی گــذارد؟ این همان 
فقری اســت که می گوییم باعــث ترک تحصیل و افت 
تحصیلی دانش آموزان می شود اما متأسفانه مسئولان 
به آن توجهی ندارند. با این اوصاف هیچ اثری از عدالت 

آموزشی باقی نمی ماند«.
نبــود عدالت آموزشــی باعث شــده تا افــت نمرات 
دانش آمــوزان رخ دهد. بحث عدالت آموزشــی فقط 
مختص دانش آموزان نیســت، معلمان نیز مشــکلات 
زیادی دارند. قرار بود حقوق معلمان حداقل 3۰ درصد 

افزایش یابد.

دانش آموزان افغان
یکی از مســائلی که ایــن روزها در آمــوزش و پرورش 
مطرح اســت، ماجــرای حضور دانش آمــوزان مهاجر 
افغانســتان در مدارس اســت. در دی ماه سال گذشته 
بود که سخنگوی وزارت آموزش و پرورش به استخدام 
معلمان افغانستان اشاره کرد. او به تأمین نیروی انسانی 
از جمله معلم برای آموزش این دانش آموزان اشــاره 
کرد و گفت: »جمهوری اســلامی علاقه مند است و اگر 
در بین اتباع افغانســتانی در ایران کسی است که توان 
معلمی دارد و می تواند به صورت جهادی تدریس کند، 
اســتقبال می کنیم و فضا و مدرســه برای این کار تأمین 

است و ما کمک آنها را ارج می نهیم«.
البتــه یک ماه پیش اعلام شــد تصور اشــتباهی از این 
ســخنان پبش آمده است و ســخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش برداشــت اشــتباه از صحبت های وی درباره 
تدریس جهادی افغانســتانی ها را تکذیب کرد و گفت: 
»هیچ یک از اتباع خارجی به عنوان »معلم« در مدارس 

ایران مجوز ورود ندارند«.

گزارشخوانی

مهدی  زارع

دکترای علوم ارتباطات اجتماعی

پویا  نعمت اللهی


